52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944 Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 955/2022 – 209956 – CRPP V
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARTICIAP DE AUDIENCIA DE
JULGAMENTO NA COMARCA DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: SENADOR JOSE PORFIRIO
Servidor (es):EDIKLILTON SILVA NASCIMENTO, MAT.5939032, AGENTE
PRISIONAL – DANIEL TORRES COSTA, MAT.5927756, POLICIAL PENAL-
ILKE EMERSON BALTAZAR LIMA, MAT.5953997, POLICIAL PENAL.
Período: 22 A 26/02/2022 - Diária(s): 4 1/2 (QUATRO E MEIA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 788288
Portaria nº 956/2022 – 354356 – CRPP V
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARTICIPAR DE SESSÃO DO JÚRI
NA COMARCA DE ALTAMIRA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: SANTA IZABEL
Destino: ALTAMIRA
Servidor (es):MARCELO PINTO DIAS, MAT.595312, POLICIAL PENAL – LUIZ
RAPHAELL BATALHA RODRIGUES, MAT. 5957694, AGENTE PRISIONAL-
RONNY LISBOA OLIVEIRA, MAT.5950175, AGENTE PRISIONAL.
Período: 14 A 17/03/2022 - Diária(s): 3 1/2 (TRÊS E MEIA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 788289
Portaria nº 957/2022 – 451642 – PEM III
Objetivo: CONDUZIR INTERNO, A FIM DE PARTICIAP DE AUDIENCIA DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO NA COMARCA DE ACARÁ
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: MARITUBA
Destino: ACARÁ
Servidor (es):ABÍLIO TAVARES FERREIRA FONSECA, MAT.5431212, POLI-
CIAL PENAL, KLEIDSON ROBERTO FARIAS MENDES, MAT.5905090, POLI-
CIAL PENAL- ORIVALDO SANTOS LEITE, MAT.55188519, POLICIAL PENAL.
Período: 20/04/2022 - Diária(s):01 (UMA)
Ordenador: SAMUELSON YOITI IGAKI

Protocolo: 788393

.

.

FÉRIAS
.

FÉRIAS RESIDUAIS
Portaria nº 1021/22/DGP/SEAP, de 22/04/22
CONCEDER 15 (QUINZE) dias residuais de FÉRIAS, ao servidor ERIKO
COSTA CRISPINO, Matrícula n.º 57219464, no período de 01/05/22 a
15/05/22, referente ao exercício de 2021.
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 788578

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1007/2022/DGP/SEAP/PA
Belém, 18 de abril de 2022
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.937, de 02 de dezembro de 2019;
CONSIDERANDO a Portaria nº. 595/2021/GAB/SEAP, de 08 de junho de
2021, de delegação de competências para a prática de atos administrati-
vos, publicada no DOE nº 34.606, de 09 de junho de 2021;
CONSIDERANDO que tal ato se perfaz em função de ordem judicial provi-
sória e sob a cláusula sub judice, constante no Processo PAE  2022/440968
(Processo Judicial nº 0830120-30.2022.8.14.0301);
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER ao servidor DANIEL FARO LOBATO, Matrícula Funcional
nº. 5952595, licença para participar de curso de formação decorrente de
aprovação em concurso público, pelo período de 21 de março de 2022 até
24 de junho de 2022, sem prejuízos de sua remuneração.
Art. 2º - SUSPENDER o Estágio Probatório no período de participação no
curso de formação, devendo retornar a suas atividades a partir do término
do curso de formação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 788176
PORTARIA N°1022/2022-DGP/SEAP/PA
Belém-PA, 22 de abril de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE;
Art. 1º - EXCLUIR do servidor Luiz Carlos de Souza Lima, matrícula fun-
cional nº 57192426/1 – ocupante da função de Assistente administrativo a
Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 50% no incidente sobre o
padrão do vencimento do cargo exercido, a contar de 30/04/2022.
Art. 2º - CONCEDER ao servidor Anderson Correa Vieira, matrícula fun-
cional nº 5850576/1- ocupante da função de Motorista a Gratifi cação de
Tempo Integral no percentual de 50% no incidente sobre o padrão do ven-
cimento do cargo exercido, a contar de 01/05/2022.
.LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 788276

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 019/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/369534
OBJETO: O objeto do presente Contrato é a aquisição de locação de apare-
lhamento para eventos diversos, locação de arquibancada, cabine de som,
camarote, cerca modulada, palanque, palco grande, médio e mini, carreta,
pórtico, praticáveis para segurança e fi lmagem, tablado, tapume, tenda,
barraca, torre para sonorização e grupo de gerador móvel, conforme espe-
cifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 Locação de arquibancada Metro 35 R$ 40,00 R$ 1.400,00
2 Locação de arquibancada coberta Metro 34 R$ 120,00 R$ 4.080,00
4 Cabine de som 3x2 m Diária 29 R$ 1.180,00 R$ 34.220,00
5 Camarim – 3x4m Diária 30 R$ 680,00 R$ 20.400,00
6 Camarote Diária 30 R$ 840,00 R$ 25.200,00
7 Cerca modulada Metro 50 R$ 13,00 R$ 390,00
8 Palanque 8x4m Diária 30 R$ 780,00 R$ 23.400,00
9 Palco grande 18x12 m Diária 30 R$ 3.790,00 R$ 113.700,00
10 Palco médio 12x08 m Diária 30 R$ 1.900,00 R$ 57.000,00
11 Palco pequeno 08x06 m Diária 30 R$ 3.000,00 R$ 90.000,00
12 Palco mini 6x4m Diária 30 R$ 700,00 R$ 21.000,00
13 Carreta palco Diária 30 R$ 3.800,00 R$ 114.000,00
14 Passarela M2 27 R$50,00 R$ 1.350,00
15 Pórtico Diária 30 R$ 10.180,00 R$ 35.400,00
16 Praticáveis para segurança e fi lmagem Diária 30 R$ 90,00 R$ 2.700,00
17 Tablado com altura de até 1,3m M2 30 R$120,00 R$ 3.600,00
18 Tapume em compensado Metro 30 R$65,00 R$ 1.950,00
19 Tapume metálico Metro 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00
20 Tenda modulada 12x08m Diária 30 R$ 1.400,00 R$ 42.000,00
21 Tenda 10x06 m Diária 30 R$ 910,00 R$ 27.300,00
22 Tenda aberta 6x6m Diária 30 R$ 550,00 R$ 16.500,00
23 Tenda aberta 6x4m Diária 30 R$ 580,00 R$ 17.400,00
24 Tenda aberta 3x3m Diária 27 R$ 250,00 R$ 6.750,00
25 Barraca modulável com laterais de lona, 2,10x2,10 Diária 23 R$ 200,00 R$ 4.600,00
28 Torre de sonorização Diária 25 R$ 400,00 R$10.000,00

29 Locações de grupo de gerador móvel, com capacidade
mínima de 150 KVA Diária 19 R$ 1.240,00 R$ 23.560,00

VALOR GLOBAL: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2022.
VIRGÊNCIA DO CONTRATO: 18/04/2022 a 17/04/2023.
ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021/SECULT, e PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 001/2021.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0301000000 (Re-
cursos Ordinários) Natureza da Despesa: 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO:
261961 ( BELÉM) / 275006 ( ANANINDEUA) / 275007 ( MARITUBA) FUN-
CIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
SERVIDOR RESPONSÁVEL: MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS, n° de Matrí-
cula: 32280-1, FERNANDO VILHENA JUNIOR, n° de Matrícula: 5933317-3.
CONTRATADO: BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI ,
CNPJ n°: 04.894.357/0001-11
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 529, CENTRO, CEP: 69.020-140,
MANAUS-AM.
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA.

Protocolo: 788195

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 391/2022
PAE: 2022/436967
Objeto: Contratação de ofi cineiro, credenciado por meio do Edital nº
002/2022 – FCP e IN nº 001/2022-FCP para executar a OFICINA DE DE-
SENHO ANIMADO.
Fundamento Legal: Fundamenta-se no Art. 25, Inciso III da Lei Federal
nº 8.666/93 e conforme o Despacho Jurídico nº 148/2022 – PROJUR/FCP
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8928; Plano Interno:
103.000.8928C; Fonte Recurso: 0101; Elemento de Despesa: 339036 e
339047; Ação: 260176.
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ - FCP, inscrita
no CNPJ 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA
Favorecido(a): WOYLLE MASAKI DA COSTA, inscrito(a) no CPF de nº